

Engelsk setter klub i Danmark

Siden 1918

Bestyrelsesmøde online over Teams

Tirsdag d. 27.6.2023 kl. 18.30

1. Godkendelse af dagsorden
2. Konstituering af udvalg med nyt bestyrelsesmedlem.

Avls & registreringsudvalget

Allan Nissen og Sv. Aage Vad

Præmier og Pokaler

Line Clausen og Sv. Aage Vad

Webmaster

Kenneth Asmussen

Allan Wermuth Bak Jensen

Hanne Theilgaard

Facebook

Kenneth Asmussen

3. Brahe trolle Game fair 18. august

Vi skal spørge nogen udenfor bestyrelsen i forhold at deltage og hjælpe med at stå for det.

Vi skal opbygge en stand, der indbyder andre end jægere til at købe hunde.

Vi vil spørge dem, som har hvalpe nu, om de vil deltage i dagene.

Vi skal følge op på, hvem der har de forskellige plakater, roll ups. mm.

4. Opfølgning på ESK-mødet på familieweekenden

I familieweekenden lancerede vi vores nye kasketter og nøgleringe. Der var god tilslutning til at købe dem og der blev solgt en hel del.



Engelsk setter klub i Danmark

Siden 1918

På klubbens møde i familieweekenden blev der givet udtryk for, at bestyrelsen skal komme op med en målsætning for klubben, der sætter retning for aktiviteterne, og hvordan klubben skal udvikle sig i fremtiden og dermed, hvad der skal (mere) fokus på for at forsøge at fastholde/øge antallet af medlemmer.

Det sker på baggrund af det sidste års arbejde omkring, hvordan medlemstallet bibeholdes og gerne øges, og hvorvidt klubben skal forsøge at tiltrække andre interessegrupper, der vil bruge den engelske setter til andre aktiviteter såsom agility, motionstræning, langrendsløb osv.

Hanne kom med et forslag om, at ESK i højere grad kunne være en klub for **"Jægere, der ønsker at bruge den engelske setter til alle former for jagt"**, med følgende motivation:

"På klubbens hjemmeside kan budskabet om den engelske setters alsidighed og de store jagtoplevelser, vi har med vores hunde, gøres tydeligere. Hjemmesiden har i øjeblikket et fokus på markprøver og snart alle aktiviteter (på nær udstillinger) er relateret til disse.

Går man ikke så højt op i markprøvesporten, vil man som (kommende) jagthundeejer nok søge et andet sted hen og finde fællesskab.

Efterhånden kender mange jægere kun lidt eller ingenting til den engelske setter og mangler viden om, hvordan den skal dresseres. Hvad vil det sige at den tager stand? Hvor længe kan den holde standen?

Klubbens erfarne hundefolk giver også udtryk for, at de bedste hunde på markprøver oftest er dem, der bruges til alle former for praktisk jagt, og at jagten er deres fortrukne aktivitet med den engelske setter.

Hvis klubben øger sit fokus på jagten med den engelske setter, kunne det forhåbentlig give klubben et stærkere fundament og tiltrække nye medlemmer.

I praksis skal vi se på (nye) aktiviteter/tilbud, der støtter op om den engelske setter som en allround jagthund til den aktive jæger, så der også skabes et

Engelsk setter klub i Danmark

Siden 1918

forum for medlemmer, der primært avler/køber en engelsk setter med henblik på jagt”.

Der var en snak om, vi skulle flytte familieweekenden.
Vi aftalte at vi beholder weekenden, hvor den ligger nu.

5. Udvalg og plan for hjemmesiden

Vi har nedsat et udvalg, der skal starte arbejdet med at modernisere og nytænke vores hjemmeside. Udvalget består af Allan Bak, Hanne Theilgaard og Kenneth Asmussen. Udvalget vil i løbet af efteråret komme med et oplæg til videre forløb omkring hjemmesiden.

6. Damepokalen

Vi vil ikke udsætte damepokalen mere og vil ændre proportionerne, så det bliver en opmuntringspokal. Nye proportioner vil blive drøftet med dem, der udsatte den i sin tid.

7. Er det en bestyrelse der ene og alene skal drive en klub?

Vi drøftede forholdet omkring, om det alene er bestyrelsen, der skal drive klubbens aktiviteter. Vi har mange frivillige, der gør et stort stykke arbejde både med at arrangere aktiviteter rundt omkring i landet. Der er også en del frivillige, der laver årbøger og reviderer regnskabet.

Det er bestyrelsen meget taknemmelig for, men ser også en tendens til, at nogen medlemmer forventer at bestyrelsen skal tage alle initiativer, uden medlemmet selv deltager i den praktiske udførelse af klubbens aktiviteter. Det vil vi i bestyrelsen have øget fokus på i den kommende tid.

8. Prøveleder efterårsvinderklassen

Prøveleder Allan Nissen

9. Fotografier og gamle årbøger

Vi har en ret stor beholdning af årbøger fra de forskellige årgange, samt andet materiale fra tidligere tider.

Vi vil forsøge at uddele årbøger og andet materiale til vores forskellige arrangementer. Det er bedre de er ude blandt medlemmerne, end hengemt i

Engelsk setter klub i Danmark

Siden 1918

en papkasse

10.Evt.

